13/03/2024, 17:09 Prefeitura Municipal de Bento Fernandes

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E92370B3/03AFcWeA4R4KHgXwqjZYZRuVqjDYfKPhU_Z1-yDHMF5QoI2dyNdkXjQo-sY9hi… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
FINANÇAS

AVISO CONTRATAÇÃO DIRETA PROCESSO ADMINISTRATIVO N°
072/2024

O Município de Bento Fernandes/RN, por intermédio da
Comissão de Contratação, representada pela seu Agente de
Contratação, designada pela Portaria 004/2024, torna público
para conhecimento dos interessados que, fará realizar
“DISPENSA DE LICITAÇÃO”, do tipo MENOR PREÇO,
hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei n.º 14.133/2021
e do Decreto Municipal 005/2023. Cujo objeto é a Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços continuados
de instalação, treinamento, sustentação, manutenção, suporte
técnico e hospedagem do sistema integrado de Gestão de
educação - SIGEDUC, para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Educação e Desporto do município de Bento
Fernandes/RN. Faz-se necessário a contratação de uma
empresa especializada na prestação de serviços de instalação,
treinamento, manutenção e suporte técnico, visando uma
gestão pública moderna com soluções adequadas e que
apresentem elevado grau de tecnologia incorporada em seus
processos operacionais, assegurando a busca constante pela
mais elevada qualidade em seus atos. Trazendo controle,
agilidade, garantia e qualidade dos trabalhos e no desempenho
de suas atividades. O procedimento será divulgado no Diário
Oficial dos Municípios do Rio Grande do Norte FEMURN e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP.
O interessado poderá obter o respectivo Termo de Referência e
anexo (s) com as demais especificações do objeto pretendido
junto ao Setor de licitações no endereço de email:
licitaçãobentofernandes1@gmail.com.
A participação na presente dispensa de licitação ocorrerá por
meio de envio de Propostas de Preços conforme Anexos, e
deverão ser enviadas/endereçadas para o e-mail do setor,
licitacaobentofernandes1@gmail.com até as 17h00 do dia 18
de março de 2024 onde será verificado a menor proposta para
fornecimento/serviços e posterior análise dos documentos de
Habilitação contidos no TR, no caso da licitante vencedora. Por
fim, integram-se ao processo Anexo I termo de referência e
Anexo II modelo de proposta.

Bento Fernandes/RN, 12 de março de 2024.

ILLANY KARLINE OLIVEIRA GOMES
Agente de Contratação

Publicado por:
Everton Rodrigues da Silva

Código Identificador:E92370B3

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 13/03/2024. Edição 3241
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/